МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2016                                                               № 24-п

О порядке установления государственными учреждениями культуры,

подведомственными министерству культуры и туризма Астраханской
области, льгот для отдельных категорий граждан при организации

платных мероприятий

 В соответствии с Законом Российской Федерации «Основы законодательства

Российской Федерации о культуре», Законом Астраханской области от 05.06.2009
№42/2009-ОЗ «О Правительстве Астраханской области», постановлением Прави-
тельства Астраханской области от 15.10.2014 № 453-П «О министерстве культуры
и туризма Астраханской области» (с изменениями от 11.08.2016 № 282-П)
министерство культуры и туризма Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок установления государственными учре-
ждениями  культуры, подведомственными министерству культуры и туризма Аст-
раханской области, льгот для отдельных категорий граждан при организации
платных мероприятий.

2. Отделу нормативно-правового, кадрового, документационного обеспечения
и контроля министерства (Борзова О.П.):

2.1.  В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить ко-
пию настоящего постановления в агентство связи и массовых коммуникаций Аст-
раханской области для официального опубликования.

2.2. В семидневный срок после принятия направить копию настоящего поста-
новления, в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астра-
ханской области и поставщикам справочно-правовых систем ООО «АИЦ «Кон-
сультант Сервис» и  ООО «ЦПП «Гарант».

2.3. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию
настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области.

2.4. Довести настоящее постановление до сведения структурных подразделе-
ний министерства культуры и туризма  Астраханской области.

3. Отделу по информационной деятельности и связям с общественностью ми-
нистерства (Чудинова Н.В.) разместить публикацию настоящего постановления на
официальном сайте министерства культуры и туризма Астраханской области
http://minkult. astrobl.ru.

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официаль-
ного опубликования.

Заместитель председателя
Правительства Астраханской области –
министр культуры и туризма                                                                  Г.А. Зотеева

УТВЕРЖДЕН

постановлением  министерства
культуры и туризма
Астраханской области
от  23.08.2016  № 24-п

Порядок установления государственными учреждениями  культуры, под-

ведомственными министерству культуры и туризма Астраханской области,
льгот для отдельных категорий граждан при организации платных мероприятий

1. Настоящий Порядок установления государственными учреждениями

культуры, подведомственными министерству культуры и туризма Астрахан-
ской области, льгот для отдельных категорий граждан при организации плат-
ных мероприятий (далее - государственных учреждений  культуры) разработан
в соответствии со статьей 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 №
3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».

2. Государственными учреждениями культуры могут предоставляться
льготы при организации платных мероприятий (далее - льготы) детям до-
школьного возраста, обучающимся, инвалидам, военнослужащим, проходящим
военную службу по призыву.

3. Льготы могут предоставляться в форме освобождения (частично или
полностью) от уплаты установленной стоимости билета платного мероприятия.

4. Решение о предоставлении льгот оформляется приказом руководителя
государственного  учреждения культуры с учетом финансовых, материально-
технических и организационных возможностей.

В приказе определяются виды и размеры льгот, условия, дата и время их
предоставления, категория граждан, которым предоставляются льготы, срок
действия предоставляемой льготы.

5. Льготы предоставляются посетителям при предъявлении ими документа,
дающего право на ее получение при посещении платного мероприятия:

свидетельство о рождении;
студенческий билет;
удостоверение инвалида I, II, III группы;
военный билет.
6. Информация о порядке посещения на льготных условиях платных меро-

приятий размещается на  официальных сайтах учреждений культуры и (или)
министерства культуры и туризма Астраханской области
http://www.minkult.astrobl.ru, а также на информационных стендах в помещени-
ях, занимаемых учреждениями культуры, не менее чем за 14 дней до начала ме-
сяца, в котором данные мероприятия состоятся.